关于吉林省哲学社会科学2014年科研规划
“高校专家建言”项目申报工作的通知
各高校：

为贯彻落实党的十八大会议精神，扎实推进文化强省战略目标，全面繁荣我省哲学社会科学发展，组织进行吉林省哲学社会科学2014年度重点项目招投标工作。现将有关事项通知如下：

1、 指导思想

2014年吉林省哲学社会科学“高校专家建言”项目申报工作，要以充分围绕十八大会议精神和服务吉林省经济社会发展为中心内容，着眼于解决重大理论和吉林省地方经济发展重大需求、东北特色文化、高校体制改革创新、人文社科基地建设等方面，准确把握时代特征，增强科学预见性和现实指导性，全面推动我省高校哲学社会科学繁荣发展。
二、项目选题和要求

本次申报工作面向全省高校科研工作者，申报者选题主要围绕《2014年度吉林省哲学社会科学重点项目招标选题》（见附件1），填写《吉林省教育厅“十二五”社会科学研究项目申请书（高校专家建言项目）》进行申报。

三、项目的资助额度
本次招标项目的资助经费为1—2万元，要求单位按照1:1配比。
四、申报条件
（一）项目负责人不参照吉林省教育厅《关于申报2014年吉林省高校科技与社科“十二五”规划项目的通知》（吉教科字[2012]26号）第二项限制申报中第1条和第2条管理，即作为项目负责人以往各年度已在省教育厅立项且尚未结题（含验收未通过）者；和作为项目负责人在2012、2013年度已经批准立项（无论是否结题）者，均可申报。
　　（二）重点课题项目鼓励跨学科、跨学校、跨部门和跨地区的联合攻关，鼓励联合高校系统外的相关专家、国外专家，以及与研究课题有关的实际工作部门的人员参加课题组研究工作。
    （三）申报人需承诺获资助后出版著作、发表论文、研究报告等须标注“吉林省高校科技与社科‘十二五’科研规划项目”。
五、报送时间及地点
1、申报材料：填写《吉林省教育厅“十二五”社会科学研究项目申请书（高校专家建言项目）》，一式八份，并于2013年3月25日前送至长春大学综合楼B座1111室，过期不逾受理。
申报联系人：王逸楠

联系电话：0431-85250404 18043040800

申报材料可在吉林省教育厅科研产业网页下载，网址http://www.jledu.gov.cn/kycy/。
2、4月中旬前，经专家评审，确立15-20个重点项目。
3、招标工作联系人：尹航

    联系电话：0431-82741626 13596400722
附件1：2014年度吉林省哲学社会科学重点项目招标选题
吉林省教育厅科研产业处

2013年3月12日
附件1：
2014年度吉林省哲学社会科学重点项目招标选题指南
1.加快吉林省特殊困难群体救助体系建设研究
2.吉林省完善社会保障体系研究

3.吉林省应用型高校教学质量保障体系研究

4.吉林省地方院校文科专业化现状与对策研究

5.构建吉林省现代物流服务体系研究
6.吉林省发展新型农民经济组织对策研究
7.构建适应吉林发展需要的高等农业院校资源配置机制研究
8.高等院校服务地方发展与建设问题研究
9.中国特色和谐社会建设的伦理研究与实践
10.吉林省发展特色文化产业集群研究
11.吉林省加快发展现代职业教育战略对策研究
12.深度开发和利用吉林省满族文化旅游资源问题研究
13.吉林边疆区域社情调查与研究
14.东胡族系的萨满信仰研究
15.吉林省生态经济发展与产学研结合机制研究
16.高校培养设计领域创意创新型人才问题研究
17.充分发挥吉林省旅游资源优势研究
18.吉林省体育休闲旅游产业开发对策研究
19.基于智慧城市建设背景下的吉林省高等教育发展模式与战略研究
20.吉林省金融服务民营经济发展研究
21.高职金融类人才培养与吉林发展需求吻合度研究
22.吉林省金融环境与经济增长关系研究
23.加快推进吉林省高教强省建设问题研究
24.吉林省突出发展民营经济中所遇问题研究
25.吉林省粮食主产区农民增收缓慢的原因探讨及对策研究

PAGE
3